Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 123/2019, DE 08 DE AGOSTO DE 2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019

• CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 189/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 190/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 191/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 192/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 193/2019

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

AVISO DE LICITAÇÃO –
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que às 09:00h do dia 20 de agosto de

2019, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 040/2019, a qual tem como objetivo a

contratação de empresa do ramo para registro de preço, no fornecimento de

equipamentos e material permanente diversos, atendendo a necessidade das diversas

secretarias do município de Várzea da Roça-BA, , conforme especificações no Edital e

seus anexos, informações na sede da prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125,

ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 08 de agosto de 2019.

Simone Oliveira da Silva
PREGOEIRA

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6ABDCE1DF601F82E5FA1014C9ED25DF

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

DECRETO MUNICIPAL Nº 123/2019, DE 08 DE AGOSTO DE 2019

Exonera a Sra. Carla Vanessa de Oliveira
Santos do cargo de Secretária Escolar e, dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de
Várzea da Roça/BA.

CONSIDERANDO que a servidora nomeada não se apresentou para trabalhar.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a Sra. CARLA VANESSA DE OLIVEIRA SANTOS, do cargo de
Secretária Escolar, da Escola Municipal Francisco Marques de Oliveira, com vínculo
hierárquico a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, a partir desta
data.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 08 de agosto de 2019.

LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

755EEEAC8A3C617B6BDFF033C54A3B62

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ: 13.896.758/0001-00

Contratado: HARLEN DA SILVA ALMEIDA
CNPJ nº. 09.442.874/0001-73

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para a composição da fanfarra e materiais para
recuperação de instrumentos danificados da fanfara do Centro Educacional Padre João Farias do
Município de Várzea da Roça - BA. Conforme anexo único.

Preço Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Vigência: 06/08/2019 a 06/09/2019

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BF71A7ECD06465D40684E00E2B668F3

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ: 13.896.758/0001-00

Contratado: NORDESTE IRRIGAÇÃO & MAQUINAS LTDA
CNPJ nº. 02.307.329/0001-25

Objeto: Aquisição de 02 (duas) bombas trifásica de 10(dez) cavalos cada uma, para o Município
de Várzea da Roça - BA. Conforme anexo único.

Preço Global: R$ 10.674,00 (Dez mil seiscentos e setenta e quatro reais)

Vigência: 07/08/2019 a 07/09/2019

Lourivaldo Souza Filho
Prefeito

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C825F122615266A156F220F5A20AA1FD

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C017E5730EA48A59675238221D7E8B

		2019-08-08T17:04:01-0300